Página 1 de 1

Morretes, 09  de setembro de 2025.

Memorando nº 321/2025 – SMEDE

À Senhora
KARIN CRISTINA DUARTE SAIF
Procuradora Geral

Assunto: Formação para Gestores Escolares.

Prezada,

Venho por meio deste, informar que através do PROCESSO

N°1949/2025, o Sr. Ronaldo Casagrande, nos termos da Lei Complementar nº

25/2014, manifestou interesse em realizar em forma de doação uma Formação

para Gestores Escolares.

Período: 1 dia. Tema: gestão, liderança e desenvolvimento socioemocional

na educação.  Valor estimado em R$18.000,00.

A Formação será realizada na Prefeitura Municipal de Morretes – Sala da

Inovação na data de 10 de setembro de 2025.

Diante da necessidade, a Secretaria da Educação manifesta interesse em

realizar a ação dita a cima. Dessa forma, solicito o Termo e Cooperação e

Patrocínio.

Atenciosamente,

ADRIANA ASSUMPÇÃO
Secretária Municipal de Educação

		2025-09-09T16:23:49-0300
	Adriana Assumpção 024.829.999-95